MARIA-MERCÈ COSTA I PARETAS 
Arxiu de la Corona d'Aragó. 

^ GiRBAL, op. ciu, 130; BoTET, op. cit; 247; PLA, Gerona Històrica, 109. 
'1 ACA, C, r. 219, f. 193 v.; V. Apèndix VI. 
« ACA, C, r. 1112, f. 132 v. 
'3 ACA, C, r. 1138, f. 106. 
« ACA, C, r. 3123, f. 91. 
« ACA, Reial Patrimoni, BatUia, Cl. 6, A. 89, f. 76, 

143 

14 MARIA-MERCE COSTA I PARETAS 

APÈNDIX DOCUMENTAL 

Barcelona, 12 octubre 1311. 

Jaume II ordena que els jueus col·laborin a la reconstrucció 
del pont de la ciutat. 

Jacobus etc. Fidelibus suis baiulo et judici ordinario Gerunde, 
salutem etc. Ex parte proborum hominum et universitatis civitatis 
Gerunde fuit expositum coram nobis quod, cum pons civitatis eius-
dem ex pluiis et aliarum aquarum decursibus sit destructus, ita quod 
freqüentar cum contingit rivum Undaris undis pluvialibus intumes-
cere prohibetur omnino transitus, in ipsius civitatis et singulorum 
eiusdem dispendium et jacturam, ad doraum Fratrum Minorum et 
ad Mercatallum et alia loca consistentia ultra flumen antedictum. 
Sicque iidem proceres, ad utilitatem rei publice intendentes, comuni-
bus sumptibus tocius universitatis predicte jam dictum pontem pro-
viderint recuperandum et nobis humiliter suplicaverint ut judeos ci­
vitatis eiusdem, cum dictum opus similiter comodum eorundem con-
tingat, ad contribucionem operis supradicti mandaremus compelli. 
Idcirco eorum suplicacione admissa, vobis dicimus et mandamus 
quatenus ad cognicionem vestram tatxetis judeos civitatis predicte et 
quemlibet eorundem et eosdem juxta tatxacionem ipsam compella-
tis ad contribuendum in opere prelibato. 

Datum Barchinone iiii° idus octobris anno Domini M°.ccc' unde-
cimo. 

B. de Abbatia 
ex peticione provisa. 

ACA, C, r. 148, f. 145 v. ( l .e r ) . 

II 

Barcelona, 12 octubre 1311. 

Jaume II ordena la recuperació dels béns dels gironins absents, com 
a contribució a les obres del pont. 

Jacobus etc. Nobili et dilecto vicario et fideli suo baiulo Gerun­
de ac universis aliis officialibus nostris ad quos presentes pervene-
rint, salutem etc. Scire vos volumus quod cum olim, vivente domino 
rege Petro bone memorie patre nostro, illustris rex Francie ad adqui-
sicionem regnorum et terrarum eiusdem haspirans civitatem Gerun­
de suis exercitibus obsedisset, quamplures ex gentibus nostris et spe-
cialiter civitatis predicte, relictis omnibus bonis suis, ad àlias civi-
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tates et loca nostra subito confugerunt, propter quod in illius tem-
pestatis et subiti recessus pressura plures subditi nostri ceperunt 
et auctoritate propria occuparunt seu etiam depredati fuerunt et 
secum asportarunt bona quamplurima civium et habitatorum civi-
tatis predicte inventa in ipsa civitate et alibi. Cumque occupatores 
seu depredatores predicti ad satisfaccionem eorum que tunc habue-
runt et receperunt absque dubio teneantur et universitas civitatis 
Gerunde et singuli eiusdem ea omnia graciosa concesserint repara-
cioni seu reedificacioni pontis civitatis ipsius qui ex pluvialibus un-
dis et aliarum aquarum decursibus est destructus, idcirco, ad eorum 
humilem suplicacionem, vobis dicimus et mandamus quatenus com-
pellatis omnes et singulos quos, racione predicta, civibus civitatis 
premisse vel universitati aut eiusdem singulis in aliquo teneri cons-
titerit ad dandum et satisfaciendum ea omnia in quibus premissis 
teneantur, racione prescripta, illi vel illis qui ad reedificacionem ope­
ris dicti pontis per ipsam universitatem deputati vel deputandi sunt, 
per cos fideliíer in ipsius pontis opere convertenda.